
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE
VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  27 Settembre 2021

Prot. N.   52
Il giorno lunedì 27 settembre 2021 alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  Amministrazione
dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto  presente
Marco Lorenzi presente

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:    Richiesta,  da parte  dell'Assessorato alle  Politiche Giovanili  del  Comune di
Vicenza, di utilizzo di spazi in Palazzo Cordellina per il Progetto Act-In Class
organizzato da Jest – Junior Entreprise dell'Università degli Studi di Padova.

Premesso che:

• con mail del 23 settembre u.s. (prot.2504/2021) l'Assessorato alle Politiche Giovanili  del
Comune di Vicenza ha chiesto alla Bertoliana la disponibilità di spazi in Palazzo Cordellina
per  ospitare  tre  delle  giornate  dedicate  al  Progetto  Act-In Class,  organizzzato  da Jest  –
Junion Enterprise dell'Università degli Studi di Padova;

• Act-In  Class  è  un  laboratorio  didattico  innovativo  della  durata  di  4  settimane,  giunto
quest'anno alla quarta edizione. Avrà inizio il 20 settembre p.v. e vedrà la partecipazione di



25 studenti magistrali appartenenti a Ingegneria Gestionale, Meccatronica e dell'Innovazione
del Prodotto e di 5 aziende - Thélios, Palladio Group, L&S, P3 e Cherry106;

• l'obiettivo del  laboratorio è  la  cooperazione tra  aziende e  studenti:  questi  ultimi,  infatti,
dovranno  risolvere  delle  challenge  proposte  dai  manager.  Le  sfide  riguarderanno
problematiche reali riscontrate all'interno delle aziende stesse e verranno affrontate e risolte
attraverso la metodologia del Design Thinking, sulla quale i ragazzi riceveranno formazioni
tramite  Azzurrodigitale,  società  di  consulenza  leader  nell'ambito  della  Digital
Transformation;

• il progetto prevede la divisione in 5 gruppi di lavoro composti da 6 membri, la presenza di 2
manager di AzzurroDigitale e, occasionalmente, la presenza di formatori e manager delle
aziende partecipanti;

• le date per le quali viene chiesta la disponibilità di Palazzo Cordellina sono le seguenti:
lunedì 11 ottobre, mercoledì 13 ottobre e venerdì 15 ottobre p.v., dalle ore 9 alle ore 13,00;

• i costi preventivati dagli uffici della Bertoliana per il servizio di guardiania del palazzo (con
volontari  dell'Associazione  Auser)  e  per  il  servizio  di  pulizia  delle  sale  che  verranno
utilizzate (tramite Coopservice S.Coop. p.A. - ditta che ha in appalto il servizio per tutti gli
stabili comunali) ammontano a circa € 520,68, Iva inclusa, per tutte le tre giornate;

• le suddette spese saranno sostenute dal  Servizio Istruzione, Sport, Partecipazione - Ufficio
Politiche Giovanili;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di collaborare con l'Assessorato alle Politiche Giovanili del Comune di Vicenza mettendo
a  disposizione  gli  spazi  necessari  a  Palazzo  Cordellina  per  ospitare  tre  delle  giornate
dedicate al Progetto Act-In Class, organizzzato da Jest – Junion Enterprise dell'Università
degli Studi di Padova (11, 13 e 15 ottobre 2021, dalle ore 9,00 alle ore13,00 ca.);

 che l'Assessorato alle Politiche Giovanili del Comune di Vicenza dovrà farsi carico delle
spese vive di gestione di Palazzo Cordellina quantificate in circa € 520,68;

 che, pertanto, nessun onere sarà posto a carico della  Bertoliana; 



 di  incaricare  il  Direttore  della  Biblioteca  civica  Bertoliana  per  il  seguito  di  quanto
deliberato,  compreso  il  rilascio  della  relativa  autorizzazione  all'utilizzo  degli  spazi  in
Palazzo Cordellina all'Assessorato comunale richiedente.

Letto, confermato e sottoscritto.

                IL DIRETTORE             IL PRESIDENTE
      F.to (dott.ssa Mattea Gazzola)       F.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto

F.to Marco Lorenzi

Vicenza, 27 settembre 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 27.09.2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.to M. Gazzola 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 27.09.2021  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO F.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

